
Kodex účastníka Bikeheart vyjížďky nebo tréninku 
 
Jsme cyklistický klub, který podporuje bezpečnou jízdu ve skupině. Ke každé Bikeheart 
skupinové vyjížďce nebo tréninku je přidělen trasér. Úkolem traséra je zajistit, aby se každý 
cítil vítán před, během i po jízdě. Cílem společných vyjížděk je, aby si jízdu užili všichni, kdo 
se rozhodli s námi vyrazit. 
 
Skupinová cyklistika přináší pozitiva i negativa a k jejímu uskutečnění je dobré řídit se těmito 
pravidly. 
Milovníci cyklistiky vytvářejí skupiny se společnými zájmy, neboť jim to přináší pocit 
sounáležitosti v cyklistickém společenství, je to společenské setkání se sdílením novinek a 
zážitků.  
Společné cyklovýlety (vyjížďky) do přírody přinášejí nová poznání, pokud trasu připravují 
zkušení organizátoři. Negativně se může projevit názorová neshoda. Omezení pro jednotlivce 
spočívá v podřízení se společným pravidlům. 
 
 
Základní pravidla účasti 

• Pro účast na vyjížďce nebo tréninku se registrujte u události na www.bikeheart.cz . 
• Dostavte se alespoň 5 minut před časem odjezdu. 
• Ujistěte se, že vaše kolo je v dobrém technickém stavu (pláště, brzdy, řazení atd.), a 

že máte základní výbavu pro případ nutné opravy na cestě (náhradní duše, sada na 
opravu duše, příslušné nářadí na demontáž a montáž pro opravu kola, pumpičku 
podle typu ventilků, dle potřeb lékárničku, aktivní světelné prvky za snížené 
viditelnosti). 

• Helma je povinná pro všechny účastníky. 
• Udržujte stálé tempo, které určuje trasér v čele skupiny. 
• Buďte přátelští k ostatním účastníkům, podělte se o své zkušenosti, poraďte, když je 

třeba, motivujte. 
• Dodržujte pravidla silničního provozu: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361  

(Pravidla silničního provozu NEPOVOLUJÍ cyklistům jedoucím po silnicích a ulicích za 
normálních okolností jízdu vedle sebe! Toto je možné jen při předjíždění, nebo na 
lesních a polních cestách, pokud zbývá dostatek místa, aby nebylo bráněno plynulosti 
provozu.) 

• Buďte předvídatelní! Předávejte signály a komunikujte mezi sebou a ostatními 
uživateli silnic a cyklostezek. 

• Buďte zdvořilí. 
• Nezávoďte mezi sebou. 
• Užívejte si trasu, přírodu a společnost lidí, které spojuje stejná vášeň k cyklistice. 

 
Pokud se s námi rozhodnete vyrazit na jakoukoliv vyjížďku, ať už jako nováček, nebo 
dlouhodobý člen, buďte, prosím, ohleduplní nejen k ostatním cyklistům, ale i řidičům a 
chodcům, které cestou potkáme. Od každého očekáváme znalost dopravních předpisů a 
jejich dodržování. Za opakované porušení tohoto kodexu (tj. 2x a více během vyjížďky i po 
upozornění traséra) a ohrožení bezpečnosti skupiny můžete být na základě rozhodnutí 



traséra z vyjížďky vyloučeni. Při dlouhodobém porušování kodexu může být zrušeno vaše 
členství ve spolku Bikeheart a nebudete již na dalších společných akcích vítáni.  
 
Věříme, že dodržování kodexu povede pouze ke skvělým zážitkům ze společných akcí.  


